
Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Е-mail: arti.gazeta@mail.ru

Общественно-политическая газета

 Вторник, 25 апреля 2023 года

№33 
(10456).

Основана 
в 1930 году.

Муниципальный вестник №17

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.04.2023 №199 пгт. Арти

«Об утверждении Проекта планировки территории и проекта межевания в его составе для 
строительства обúекта «ПС 110 КВ Чекмаш и отпайка на ПС 110 КВ Чекмаш от ВЛ 110 КВ 

Арти–Ìанчаж с отпайкой на ПС Симинчи (40 ÌВА, 1,6 ÊÌ)»
В соответствии с пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 3 Постановления Пра-
вительства Свердловской области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории 
Свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных 
планов поселений, генеральных планов городских округов, правил землепользования и застройки, 
документации по планировке территории внесения в них изменений без проведения в 2022 и 2023 
годах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в 
ред. Постановления от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского 
округа, рассмотрев представленный ООО «Хевел Региональная Регенерация» проект планировки 
территории и проекта межевания в составе для строительства объекта «ПС 110 КВ ×екмаш и от-
пайка на ПС 110 КВ ×екмаш от ВË 110 КВ Арти–Манчаж с отпайкой на ПС Симинчи (40 МВА, 1,6 
КМ)»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки территории и проекта межевания в его составе для строительства 
обúекта «ПС 110 КВ ×екмаш и отпайка на ПС 110 КВ ×екмаш от ВË 110 КВ Арти–Манчаж с от-
пайкой на ПС Симинчи (40 МВА, 1,6 КМ)» (далее по тексту – Проект) (прилагается).
2. Разработчику проектной документации – передать 4 (четыре) экземпляра Проекта на бумажном 
носителе и в электронном виде в Администрацию Артинского городского округа.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Утвержден Постановлением Администрации 
Артинского городского округа от 13.04.2023 №199

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТ МЕÆЕВАНИЯ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА ОБÚЕКТА «ПС 110 КВ ЧЕКМАØ И ОТПАЙКА НА ПС 110 КВ ЧЕКМАØ ОТ ВЛ 110 

ÊВ АÐÒÈ–ÌАÍ×АÆ С ÎÒПАÉÊÎÉ ÍА ПС СÈÌÈÍ×È (40 ÌВА, 1,6 ÊÌ)»
Подготовлен: ИП Филимонова Евгения Алексеевна, пгт. Арти, 2023 г.

ОГЛАВЛÅНИÅ
ТÅКСТОВАЯ ×АСТÜ 3
Введение 3
1 ÕАРАКТÅРИСТИКА ТÅРРИТОРИИ МÅЖÅВАНИß 5
Общие данные проекта межевания 5
2 СВÅДÅНИß ОБ ИСПОËÜЗОВАННÛÕ МАТÅРИАËАÕ ПО УСТАНОВËÅНИÞ ГРАНИÖ ЗÅМÅËÜНÛÕ 
У×АСТКОВ И ОСОБÅННОСТßÕ МÅЖÅВАНИß 6
ГРАФИ×ÅСКАЯ ×АСТÜ 10
×ертеж территориальных зон 10
×ертеж межевания территории 11
ТÅКСТОВАЯ ×АСТÜ
Введение
ИП Филимоновой Å.А. подготовлен проект планировки территории и проект межевания в его со-
ставе для строительства обúекта «ПС 110 КВ ×ÅКМАØ И ОТПАÉКА НА ПС 110 КВ ×ÅКМАØ ОТ ВË 
110 КВ АРТИ–МАН×АЖ С ОТПАÉКОÉ НА ПС СИМИН×И (40 МВА, 1,6 КМ)» 
Задачами подготовки проекта является:
реализация проектируемой линии передачи электроэнергии, предназначенной для выдачи элек-
троэнергии в сеть, произведенной Свердловской солнечной электростанцией 37,9 МВт в целях 
обеспечение устойчивого развития территории Артинского городского округа для создания ин-
формационного ресурса в виде базы пространственных и иных данных об объектах градострои-
тельной деятельности в целях обеспечения автоматизации процессов при исполнении муници-
пальных функций и предоставлении услуг в сфере градостроительной деятельности;
обеспечение публичности и открытости градостроительных решений.
В данном проекте межевания территории предусмотрено следующее:
1. Образование многоконтурного земельного участка под опорами ЛЭП 110 кВ с условным номе-
ром: ЗУ1.
2. Образование линейного объекта ЛЭП (ВЛ) 110 кВ.
3. Отвод земельного участка на период строительства.
Рассматриваемая территория расположена в границах кадастрового квартала 66:03:1801005, 
66:03:1801002, 66:03:0601008. 
При разработке проекта межевания территории использованы следующие исходные материалы:
Федеральный закон от 29.12.2004 №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федера-
ции»;
Федеральный закон от 25.10.2001 №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 03.06.2006 №74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 04.12.2006 №200-ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральный закон от 30 марта 1999 года №52−ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благопо-
лучии населения»;
Местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные Решением Думы Артин-
ского городского округа от 26.01.2016 №1 «Об утверждении местных нормативов градостроитель-
ного проектирования Артинского городского округа Свердловской области»;
Федеральный закон от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимо-
сти»;
Постановление Госстроя РФ от 29.10.2002 №150 «Об утверждении Инструкции о порядке разра-
ботки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации», в части, не 
противоречащей Градостроительному кодексу Российской Федерации;
СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения 
градостроительной документации» (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу 
Российской Федерации);
Генеральный план Артинского городского округа, утвержденный Решением Думы Артинского го-
родского округа №103 от 11.12.2012;
Генеральный план, карта зонирования Артинского городского округа, утвержденный решением 
Думы Артинского городского округа от 29.05.2014 №25;
СП 42.13330.2011 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сель-
ских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» (утв. приказом Минрегиона РФ 
от 28.12.2010 №820);
СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприя-
тий, сооружений и иных объектов» (утв. Постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 25.09.2007 №74);
Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков»;
СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения 
градостроительной документации» (утв. Постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 №150);

Приказ Минэкономразвития РФ №388 от 03.08.2011 «Об утверждении требований к проекту ме-
жевания земельных участков»;
Проект разработан с учетом материалов инженерно-геодезических, инженерно-геологических, 
инженерно-гидрометеорологических и инженерно-экологических изысканий, выполненных ООО 
«ОйлГазПроект» в 2020 году.
При разработке эскизного предложения учтены данные Государственного кадастра недвижимо-
сти.
1 ÕАРАКТÅРИСТИКА ТÅРРИТОРИИ МÅЖÅВАНИß
Общие данные проекта межевания
Проектом планировки территории и проектом межевания в его составе для строительства объ-
екта «ПС 110 КВ ×ÅКМАØ И ОТПАÉКА НА ПС 110 КВ ×ÅКМАØ ОТ ВË 110 КВ АРТИ–МАН×АЖ С 
ОТПАÉКОÉ НА ПС СИМИН×И (40 МВА, 1,6 КМ)» предусмотрено:
1. Образование земельного участка;
2. Образование линейного объекта;
3. Отвод земельного участка на период строительства.
4. Мероприятия по переводу земель в другую категорию.
Проект межевания выполнен в системе координат МСК-66 зона 1.
Территория разработки проекта межевания расположена в Артинском районе Свердловской об-
ласти.
Ближайший населенный пункт - деревня ×екмаш, расположена в 0,5 км к юго-востоку, пгт. Арти 
расположен в 6,5 км северо-восточнее от участка работ.
При подготовке проекта межевания территории был проведен анализ существующих границ зе-
мельных участков, их правовой статус и корректность установленных границ.

Таблица 1

№
п/п

Кадастровый номер Адрес (описание местоположения) Разрешенное использование
Площадь 
кв.м

1 2 3 4 5

1 66:03:1801005:604
Свердловская область, Артинский 
р-н, земли ТОО "Артинское"

энергетика 257433

2 66:03:1801002:207
обл. Свердловская, р-н Артинский, 
ТОО "Артинское"

для сельскохозяйственного произ-
водства

1282363

3 66:03:1801005:213
обл. Свердловская, р-н Артинский, 
ТОО "Артинское"

для сельскохозяйственного произ-
водства

1147296

4 66:03:1801005:73
обл. Свердловская, р-н Артинский, 
автодорога 'Cредний Áугалыш-Сажи-
но-Арти'

под автодорогу 98000

2 СВÅДÅНИß ОБ ИСПОËÜЗОВАННÛÕ МАТÅРИАËАÕ ПО УСТАНОВËÅНИÞ ГРАНИÖ ЗÅМÅËÜНÛÕ 
У×АСТКОВ И ОСОБÅННОСТßÕ МÅЖÅВАНИß
В проекте межевания территории границы образуемых, уточняемых, исправляемых земельных 
участков установлены в соответствии с нормативно-правовыми актами, регулирующими отноше-
ния в сфере градостроительной деятельности, в зависимости от функционального назначения 
территориальной зоны и обеспечения условий эксплуатации обúектов недвижимости, включая 
проезды, проходы к ним.
Согласно требованиям ст. 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации, размер и границы 
земельного участка определяются градостроительными регламентами, установленными в соот-
ветствии с законодательством о градостроительной деятельности.
 Градостроительным регламентом Артинского городского округа не установлен предельный мини-
мальный и предельный максимальный размер земельного участка, в границах которого осущест-
вляется проектирование.
Проектом межевания предлагается образование земельного участка: 
1. Путем образования многоконтурного земельного участка с УН :ЗУ1, данные о котором приведе-
ны в табл. 2;

Таблица 2

№
Кадастровый (услов-
ный) номер ЗУ (при 
наличии)

Площадь 
з.у,
кв.м

Наименование вида раз-
решенного использования 
ЗУ/код вида разрешенного 
использования ЗУ

местоположение зе-
мельного участка

Категория земель

1 2 3 4 5 6

1 :ЗУ1 257
для сельскохозяйственно-
го производства

Свердловская обл., 
р-н Артинский

земли сельскохозяй-
ственного назначения

2. Образование линейного объекта, данные о которых приведены в табл. 3;
Таблица 3

№
Кадастровый (условный) 
номер ЗУ (при наличии)

Протяжен-
ность, м

Местоположение Наименование

1 2 3 5 6

1 :ОКС1 1538
Свердловская обл., р-н Ар-
тинский

СВО-1, СВО-2, СВО-3. ЛЭП 110 КВ

3. Отвод земельного участка на период строительства (№1 в таблице), постоянный земельный 
отвод (№2 в таблице), под подстанцией (№3 в таблице), данные о которых приведены в табл. 4;

Таблица 4

№ Кадастровый (условный) номер ЗУ (при наличии) Площадь з.у,кв.м
1 б/н 14886
2 б/н 25180
3 б/н 10001

Мероприятия по переводу земель в другую категорию. В последующем предполагается перевод 
категории земли образованного многоконтурного земельного участка из «Земли сельскохозяй-
ственного назначения» в «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения», с разрешенным использованием «энер-
гетика».
Ведомость координат поворотных точек земельных участков приведена в таблицах ниже.

Таблица 5
Ведомость координат поворотных точек земельного участка с УН :ЗУ1

Площадь участка, кв.м
Номер поворотной точки

координаты
х у

257

1 344073.31 1400034.05
2 344074.04 1400041.08
3 344067.01 1400041.81
4 344066.28 1400034.78
1 344073.31 1400034.05

5 344219.86 1400008.19
6 344220.30 1400010.49
7 344217.99 1400010.93
8 344217.56 1400008.63
5 344219.86 1400008.19

9 344369.16 1399979.71
10 344369.60 1399982.01
11 344367.29 1399982.45
12 344366.86 1399980.14
9 344369.16 1399979.71

13 344518.47 1399951.23
14 344518.91 1399953.54
15 344516.60 1399953.98
16 344516.17 1399951.67
13 344518.47 1399951.23



2  25 апреля 2023 года       №33 (10456)

17 344666.80 1399922.96
18 344667.24 1399925.27
19 344664.93 1399925.70
20 344664.50 1399923.40
17 344666.80 1399922.96

21 344818.61 1399893.34
22 344818.61 1399900.41
23 344811.54 1399900.41
24 344811.54 1399893.34
21 344818.61 1399893.34

25 344864.20 1399906.90
26 344862.23 1399913.69
27 344855.44 1399911.72
28 344857.41 1399904.93
25 344864.20 1399906.90

29 344966.11 1399937.53
30 344964.14 1399944.32
31 344957.35 1399942.35
32 344959.32 1399935.56
29 344966.11 1399937.53

33 345023.29 1399955.33
34 345021.62 1399961.01
35 345015.94 1399959.33
36 345017.62 1399953.66
33 345023.29 1399955.33

Таблица 6
Ведомость координат поворотных точек земельного участка с УН :ОКС1

протяженность, м Номер поворотной точки
координаты
х у

1538 1 345019.62 1399957.33
2 344815.11 1399895.88
3 344070.16 1400037.93
4 343523 1400078.5
5 343504.7 1400078.51

Таблица 7
Ведомость координат поворотных точек отвода земельного участка на период строительства

Площадь участка, кв.м Номер поворотной точки
координаты
х у

14886 1 343964.35 1400053.80
2 344071.21 1400045.88
3 344814.68 1399904.11
4 345009.65 1399962.70
5 344997.76 1400002.28
6 345009.25 1400005.74
7 345066.76 1399814.46
8 345055.23 1399811.06
9 345013.11 1399951.21
10 344815.32 1399891.77
11 344069.90 1400033.91
12 343973.24 1400041.11
13 343976.39 1400044.36
1 343964.35 1400053.80

Таблица 8
Ведомость координат поворотных точек постоянного отвода земельного участка под ЛЭП

Площадь участка, кв.м Номер поворотной точки
координаты
х у

25180 1 343976.39 1400044.36
2 343934.02 1400077.58
3 343540.64 1400109.19
4 343540.64 1400048.99
5 343949.06 1400016.18
1 343976.39 1400044.36

Таблица 9
Ведомость координат поворотных точек отвода земельного участка под подстанцией

Площадь участка, кв.м Номер поворотной точки
координаты
х у

10001 1 343540.64 1400038.44
2 343540.64 1400138.44
3 343440.64 1400138.44
4 343440.64 1400038.44
1 343540.64 1400038.44

ГРАФИ×ÅСКАЯ ×АСТÜ
×ертеж территориальных зон

Условные обозначения:
-Граница проектирования.

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.04.2023 г. №190 пгт. Арти

«Об утверждении норм расходов средств на проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий для обучающихся по программам спортивной подготовки 

в Артинском городском округе»

Руководствуясь Законом Свердловской области от 16 июля 2012 года №70-ОЗ "О физической 
культуре и спорте в Свердловской области", приказом Министерства спорта и физической куль-
туры Свердловской области от 28.01.2019 г. №13/ос «Об утверждении норм расходов средств на 
проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный 
план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Свердловской обла-
сти», 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормы расходов средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий 
для обучающихся по программам спортивной подготовки в Артинском городском округе (прилага-
ются). 
2. Образовательным организациям Артинского городского округа, реализующим программы 
спортивной подготовки, учитывать настоящее Постановление при составлении, согласовании и 
утверждении смет расходов на участие в соревнованиях и сборах по программам спортивной 
подготовки. 
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа Токарева С.А. 

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение к постановлению Администрации Артинского городского округа
от 11.04.2023 №190

 Нормы расходов средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий для 
обучающихся по программам спортивной подготовки в Артинском городском округе

Таблица 1
НОРМЫ ОПЛАТЫ ПРОÆИВАНИЯ УЧАСТНИКОВ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Номер 
строки

Категория мероприятий Размер оплаты на одного чело-
века в сутки, рублей

1 Учебно-тренировочные сборы До 1500
2. Межмуниципальные, региональные, межрегиональные и всероссийские 

физкультурные мероприятия и региональные спортивные мероприятия
до 1500

3. Всероссийские спортивные соревнования, проводимые на территории 
Российской Федерации

до 2500

4. Международные спортивные соревнования, проводимые на территории 
Российской Федерации

до 3500

Таблица 2
НОРМЫ ОПЛАТЫ ПИТАНИЯ УЧАСТНИКОВ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Номер
строки

Категория физкультурных и спортивных мероприятий Размер оплаты на одного 
человека в день, рублей

1 Учебно-тренировочные сборы До 500 
2. Межмуниципальные и региональные физкультурные и спортивные мероприя-

тия
до 500

3. Межрегиональные и всероссийские физкультурные и спортивные мероприя-
тия, проводимые на территории Свердловской области и Российской Федера-
ции

до 1000

4. Международные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, про-
водимые на территории Свердловской области и Российской Федерации

до 1500

Питанием обеспечиваются тренеры-преподаватели, спортсмены, спортивные судьи, инспекторы 
и другие категории специалистов, обеспечивающие организацию, проведение или участие в 
физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях.

Таблица 3
КОМПЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОПЛАТОЙ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ, ВЫ-
ПЛАЧИВАЕМЫЕ СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ ДЛЯ УЧАСТИЯ В СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

Номер 
строки

Наименования спортивных судей в составе судей-
ской бригады

Размеры выплат с учетом квалификационных катего-
рий спортивных судей, за исключением командных 
игровых видов спорта (производится за обслужива-
ние одного соревновательного дня в рублях)
МК, ВК <*> 1К <*> 2К, 3К <*> ю/с <*> Б/К <*>

1. Главный спортивный судья до 1250 до 1050 - - -
2. Главный спортивный судья - секретарь до 1200 до 1000 до 820 - -
3. Заместитель главного спортивного судьи, до 1050 до 950 до 750 - -
4. Спортивный судья, референт до 1000 до 850 до 550 до 450 До 380
5. Иные лица 250
6. Командные игровые виды спорта (производится за обслуживание одной игры)
7. Главный спортивный судья матча (в поле), главный 

спортивный судья игры
380 320 - - -

8. Помощник главного спортивного судьи игры, по-
мощник спортивного судьи матча, линейный спор-
тивный судья

360 300 - - -

9. Спортивный судья (в составе бригад) 280 200 180 150 -
10. Иные лица 120

3.1. Условные обозначения:
МК - спортивный судья международной категории;
ВК - спортивный судья всероссийской категории;
1К - спортивный судья первой категории;
2К - спортивный судья второй категории;
3К - спортивный судья третьей категории;
Þ/С - юный спортивный судья;
Á/К - иные лица без категории.
3.2. Размеры компенсационных выплат спортивным судьям, связанных с оплатой стоимости пита-
ния, предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов 
спорта, где компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, производятся за 
обслуживание одной игры независимо от количества проведенных игр в день.
3.3. Организации, проводящие мероприятия, имеют право за счет собственных, спонсорских, а 
также заявочных взносов производить доплату к установленным размерам компенсационных вы-
плат спортивным судьям.
3.4. При отсутствии возможности обеспечения организованным питанием в местах проведения 
спортивных мероприятий по безналичному расчету разрешается выдавать спортивным судьям по 
ведомости наличные деньги по нормам, предусмотренным в настоящем подразделе.
3.5. При отсутствии спортивных судей соответствующих квалификационной категорий по виду 
спорта, недостаточности их количества, а также иной необходимости при проведении официаль-
ных физкультурных и спортивных мероприятий для оказания соответствующих услуг, а также с 
целью подготовки получения квалификационной категории спортивного судьи могут привлекаться 
иные лица, имеющие практический опыт в организации и проведения физкультурных и спортив-
ных мероприятий (Á/К - лица без категории). Для таких лиц главными судьями проводится соот-
ветствующий инструктаж.

Таблица 4
НОРМЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОПЛАТОЙ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ,

ВЫПЛАЧИВАЕМЫЕ СПЕЦИАЛЬНОМУ ОБСЛУÆИВАЮЩЕМУ ПЕРСОНАЛУ, ПРИВЛЕКАЕМОМУ 
К ОБЕСПЕЧЕНИЮ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Номер строки Наименование должностей Оплата в день, рублей
1. Комендант соревнований до 550
2. Медицинские работники: врачи до 700

медицинские сестры до 550
3. Телефонисты, связисты, радисты, операторы до 400
4. Рабочие по обслуживанию спортивных мероприятий до 400
5. Подсобные рабочие до 400

Таблица 5
НОРМЫ ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СУВЕНИРНОЙ ПРОДУКЦИЕЙ УЧАСТНИКОВ 

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Номер 
строки

Категория физкультурных и спортивных мероприятий Стоимость комплекта 
из расчета на одного 
человека, рублей

1 2 3
1. Региональные физкультурные и спортивные мероприятия до 1500
2. Межрегиональные и всероссийские физкультурные мероприятия до 2000
3. Международные официальные физкультурные мероприятия и спортивные меро-

приятия, проводимые на территории Свердловской области. Региональные этапы 
официальных всероссийских массовых мероприятий, в том числе массовых со-
ревнований, спартакиад, универсиад, спортивных праздников, фестивалей, акций, 
проводимых на территории Свердловской области

до 3000

Таблица 6
НОРМЫ ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СПОРТИВНОЙ ÝКИПИРОВКОЙ УЧАСТНИКОВ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ



№33 (10456)      25 апреля 2023 года  3
Номер 
строки

Категория мероприятий Стоимость одного 
комплекта, рублей

1. Межрегиональные и всероссийские физкультурные мероприятия и спортивные ме-
роприятия, проводимые на территории Свердловской области и Российской Феде-
рации

до 40000

2. Международные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, проводи-
мые на территории Свердловской области и Российской Федерации, а также за их 
пределами

до 50000

Таблица 7
НОРМЫ ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ НАГРАДНОЙ АТРИБУТИКОЙ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

И ПРИЗЕРОВ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Номер 
строки

Категория физкультурных и спортивных мероприя-
тий, призовые места

Стоимость памятных при-
зов или кубков, рублей

Стоимость 
м е д а л и , 
рублей

Стоимость ди-
плома, рублей

командные личные
1 2 3 4 5 6
1 Региональные, межрегиональные, всероссийские 

физкультурные мероприятия и спортивные сорев-
нования:
I место 3500 2500 500 100
II место 2500 1500 300 100
III место 1700 1000 300 100
III место до 57400 до 34000 до 10000 до 2000

7.1 В командных игровых видах спорта и командных спортивных дисциплинах, а также по итогам 
общекомандного зачета команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, а участники 
команд медалями и дипломами.
7.2. Спортивные федерации и другие организации, проводящие мероприятия, за счет собствен-
ных средств имеют право устанавливать иные размеры призов, а также специальные призы для 
лучших спортсменов игры, этапа, соревнования, турнира и другое.
7.3. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах участники, команды и тренеры-
преподаватели, занявшие 1-3 места, награждаются в соответствии с положением о соревновани-
ях.
7.4. Допускается награждение соответствующими призами команд-победителей и призеров спор-
тивно-массовых мероприятий, а также членов данных команд.

Таблица 8
НОРМЫ ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ УЧАСТНИКОВ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Номер 
строки

Вид транспорта Стоимость услуг в час, рублей

1. Автобус повышенной комфортности более 50 посадочных мест <1> до 2500
2. Автобус от 40 до 50 посадочных мест до 1900
3. Автобус от 30 до 40 посадочных мест до 1600
4. Автобус от 20 до 30 посадочных мест до 1400
5. Микроавтобус (пассажирский) от 8 до 20 посадочных мест до 1300
6. Легковой автомобиль, в том числе автомобиль сопровождения до 1100
7. Легковой автомобиль повышенной комфортности, в том числе автомо-

биль сопровождения
до 3000

8. Грузовой автотранспорт (грузоподъемность до 1,5 тонны) до 850
9. Грузовой автотранспорт (грузоподъемность от 1,5 до 3,5 тонны) до 1000
10. Грузовой автотранспорт (грузоподъемность от 3,5 до 5 тонн) до 2000

Приложение №1 к Положению о подготовке информации, подлежащей опубликованию 
в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений  Артинского городского округа

Отчётный период

Среднесписочная численность работников за отчет-
ный период, человек Фактические затраты на содержание, 

тыс. руб.работников муниципальных 
учреждений

из них: муниципаль-
ных служащих

численность 
работников , 
всего

в том числе: 
численность 
работников за 
счет бюджета

численность работ-
ников, всего

фактические за-
траты на содержа-
ние, всего

в том числе факти-
ческие затраты на 
содержание за счет 
бюджета

1 квартал 2023 
года

1 781 1781 95 183 104 183 057

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2023 №201 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 28.02.2023 г. №99 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Артинском городском округе до 2027 года» (в редакции от 20.03.2023 г. №151)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Думы Артинского 
городского округа от 29.11.2018 №63 «О Стратегии социально-экономического развития Артин-
ского городского округа на период до 2035 года», Постановлением Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013 №1330-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской 
области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в Свердловской области до 2027 года", Решением Думы Артинского городского округа от 
27 сентября 2018 года №51 «О правилах благоустройства территории Артинского городского 
округа», Постановлением Администрации Артинского городского округа от 24 октября 2016 г. 
№976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артин-
ского городского округа», Решением Думы Артинского городского округа от 20 марта 2023 года 
№25, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. №99 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в Артинском городском округе до 2027 года» следующие 
изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в Артинском городском округе до 2027 года» в строке 7 
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» суммы в указанных 
строках читать в новой редакции:
Всего по программе – 199527,63 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 199527,63 тыс. руб., 
2024 год – 28785,00 тысяч рублей.
Подпрограмма «Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения в Артинском городском округе»
Всего по подпрограмме –89560,17 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 89560,17 тыс. руб., 
2024 год –350,00 тыс. рублей.
1.2. В приложении №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артинском 
городском округе до 2024 года»:
1.2.1. Строки 2, 5, 12, 15, 18, 21, 35, 38, 40, 43, 50, 52 - изложить в новой редакции:

№

Наименование 
мероприятия/ ис-
точник расходов 
на финансирова-
ние

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ре-
сурсного обеспечения, тыс. рублей

Н о м е р 
строки це-
левых пока-
зателей на 
достижения 
которых на-
п р а в л е н ы 
мероприя-
тия

всего: 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 2 Всего по муници-

пальной програм-
ме, в том числе:

199527,63 38134,00 45616,64 28785,00 29892,00 28550,00 28550,00

 5 местный бюджет 199527,63 38134,00 45616,64 28785,00 29892,00 28550,00 28550,00
12 Прочие нужды 189527,63 38134,00 45616,64 28785,00 29892,00 23550,00 23550,00
15 местный бюджет 189527,63 38134,00 45616,64 28785,00 29892,00 23550,00 23550,00

18 Всего по подпро-
грамме 1, в том 
числе:

89560,17 7035,17 17300,00 350,00 8175,00 28350,00 28350,00

21 местный бюджет 89560,17 7035,17 17300,00 350,00 8175,00 28350,00 28350,00
35 Всего по направ-

лению "Прочие 
нужды"

79560,17 7035,17 17300,00 350,00 8175,00 23350,00 23350,00

38 местный бюджет 79560,17 7035,17 17300,00 350,00 8175,00 23350,00 23350,00
40 М е р о п р и я т и е 

1.Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей

20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,0

43 местный бюджет 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,0
50 М е р о п р и я т и е 

3.Капитальный 
ремонт сетей во-
доснабжения и 
водоотведения

37675,00 0,00 9500,00 0,00 8175,00 10000,00 10000,00

52 местный бюджет 37675,00 0,00 9500,00 0,00 8175,00 10000,00 10000,00 3,5

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.01.2023 №11 пгт. Арти

«О внесении изменений в Постановлении Администрации Артинского городского округа 
от 17.02.2022 г. №97 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных работ 
на территории Артинского городского округа» 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг", подпунктом 25 пункта 1 ст. 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", пунктом 132 исчерпывающего перечня процедур в сфере жи-
лищного строительства, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.04.2014 №403, руководствуясь Уставом Артинского городского округа, 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №4 к Административному регламенту представления муниципальной услуги «Вы-
дача разрешения на осуществление земляных работ на территории Артинского городского округа» 
читать в новой редакции (прилагается).
2. Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте 
Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева. 

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №4 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 
"Выдача разрешения на осуществление земляных работ на территории

Артинского городского округа"
ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО СОГЛАСОВАНИЮ СХЕМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ, АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заявитель: ______________________________________________________________________________
 (наименование организации, адрес, телефон)
Ответственный за осуществление работ ______________________________________________________
 (Ф.И.О., должность)
Точное место осуществления земляных работ: _________________________________________________
Условия осуществления земляных работ: _____________________________________________________
Согласование с отделом по архитектуре и градостроительству администрации
Артинского городского округа ______________________________________________________________
М.П. (подпись, дата)
Согласование с ПАО "Ростелеком" ___________________________________________________________
М.П. (подпись, дата)
Согласование с МУП АГО "Теплотехника" _____________________________________________________
М.П. (подпись, дата)
Согласование с МУП АГО «Водоканал» _______________________________________________________
М.П. (подпись, дата)
Согласование с ОАО «МРСК Урала» филиала «Свердловэнерго» _________________________________ 
М.П. (подпись, дата)
Согласование с АО "ГАЗЭКС" _______________________________________________________________
М.П. (подпись, дата)
Согласование с ОГИБДД ОМВД России 
по Артинскому району _______________________________________________________________
М.П. (подпись, дата)
Согласование со сторонними службами и организациями _______________________________________
_____________________________________________________________________________
Срок осуществления разрешен с "__" ________ 20__ г. по "__" _______ 20__ г. Работу осуществлять 
во время с ______ часов по ______ часов, в __ смену(ы). Работа должна быть начата и окончена в 
сроки, указанные в прилагаемом заявлении. Работу осуществлять с выполнением условий согла-
сований, указанных в данном приложении к заявлению. За нарушение правил проектирования и 
прокладки подземных сетей и коммуникаций на территории Артинского городского округа, усло-
вий настоящего разрешения и согласованного проекта составляется административный протокол 
для привлечения виновных к ответственности:
Я, _______________________________________________________________________________________,
 (Ф.И.О., должность ответственного лица)
обязуюсь соблюдать все вышеуказанные условия и выполнять работу в срок, установленный в 
разрешении (ордере). За невыполнение обязательств по настоящему ордеру несу ответствен-
ность в административном или судебном порядке
___________________________________________________________________________
 (подпись ответственного по ордеру) (Ф.И.О.)
М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №205 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «предпринимательство», расположенного по адресу: Свердловская область, 

Артинский городской округ, село Пристань, улица Солнечная, №20»
На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«предпринимательство», с кадастровым номером 66:03:1501001:737, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Артинский городской округ, село Пристань, улица Солнечная, №20, в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона жилых домов усадебного типа». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о. Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №207 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №1»



4  25 апреля 2023 года       №33 (10456)

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №1, в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №208 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица 
Воскресенская, №3»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №3, в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №209 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №5»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №5, в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №210 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица 
Воскресенская, №7»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенногопо адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №7 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №211 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица 
Воскресенская, №9»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №9 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №212 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица 
Воскресенская, №10»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №10 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №213 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №11»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №11 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №214 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №12»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №12 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №215 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица 
Воскресенская, №13»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №13 территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



№33 (10456)      25 апреля 2023 года  5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №216 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №14»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №14 территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №217 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №16»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №16 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №218 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Воскресенская, №18»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенногопо адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Воскресенская, №18 в территориальной зоне 
СХ-6 «Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №219 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «предпринимательство», расположенного по адресу: Свердловская область, Ар-

тинский городской округ, деревня Áайбулда, улица Êлþчевая, №13»
На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«предпринимательство», расположенного по адресу: Свердловская область, Артинский городской 
округ, деревня Байбулда, улица Ключевая, №13, в территориальной зоне Ж-1 «Зона жилых домов 

усадебного типа». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о. Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №220 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Øкольная, №13»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Øкольная, №13 в территориальной зоне СÕ-6 
«Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 №221 пгт. Арти

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка - «для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: 

Свердловская область, Артинский городской округ, деревня Рыбино, 
улица Øкольная, №15»

На основании протокола комиссии по землепользованию и застройке Администрации Артинского 
городского округа от 14.04.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, с учетом Постановления Правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 г. №302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области от-
дельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генераль-
ных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации и по плани-
ровке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по проектам указанных документов» (в редакции Постановления 
от 12.01.2023 г. №10-ПП), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«для ведения личного подсобного хозяйства», расположенного по адресу: Свердловская область, 
Артинский городской округ, деревня Рыбино, улица Øкольная, №15 в территориальной зоне СÕ-6 
«Зона сельскохозяйственных угодий (в составе земель населенных пунктов)». 
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Мотыхляева В.Н.

И.о Главы Артинского городского округа В.Н. Мотыхляев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.04.2023 г. №204 пгт. Арти

«О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 
11.01.2019 г. №7 (в ред. от 04.02.2020 г. №79, от 28.04.2020 №251, в ред. от 30.09.2020 

№526) «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные 
организации Артинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2022 №465-ФЗ "О внесении изменений в статью 
54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании 
в Российской Федерации", на основании письма прокуратуры Артинского района от 07.04.2023 
№02.1-09-2023 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 11.01.2019 г. №7 (в 
ред. от 04.02.2020 г. №79, от 28.04.2020 №251, В ред. от 30.09.2020 №526) «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ин-
формации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а 
также о зачислении в образовательные организации Артинского городского округа» следующие 
изменения:
1.1. Раздел 3 приложения №3 Административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные организации Артинского го-
родского округа» изложить в следующей редакции:

3. Список категорий граждан, имеющих преимущественное право на зачисление в общеобразовательные орга-
низации 
3.1. Дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечи-

тельством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субúектов Российской Федерации, патронатную семью, братья и (или) сестры которых об-
учаются в данной образовательной организации (полнородные и неполнородные, усынов-
ленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (за-
конные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) 
которых являются опекуны (попечители) этого ребенка), за исключением случаев, предус-
мотренных ч. 5,6 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»)

П. 3.1. Ст. 67 
Федеральный 
закон от 
2 9 . 1 2 . 2 0 1 2 
№273-ФЗ "Об 
образовании в 
Р о с с и й с к о й 
Федерации"

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и разместить на официальном сайте Управления образования Администрации Артинского город-
ского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
образования Администрации Артинского городского округа Спешилову Å.А.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Человек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и закон

В рамках оперативно про-
филактического мероприятия 
«Твой выбор» с 13 по 20 апреля 
сотрудники отдела МВД России 
по Артинскому району совмест-
но с представителями субъектов 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершен-
нолетних провели масштабную 
профилактическую работу в це-
лях нейтрализации попыток во-

влечения несовершеннолетних 
в деструктивную, в том числе 
экстремистскую деятельность, в 
незаконные массовые акции, 
противодействия проникнове-
нию в подростковую среду ин-
формации, пропагандирующей 
суицидальное поведение и на-
силие в образовательных орга-
низациях.

В рамках операции прово-

дятся мероприятия, направлен-
ные на выявление, постановку 
на профилактический учет и 
разобщение групп несовершен-
нолетних антиобщественной 
направленности, установление 
принадлежности к указанным 
группам отдельных подростков, 
их связей, документирование и 
привлечение к ответственности 
лидеров и активных участников 
данных групп, а также лиц, во-
влекающих несовершеннолет-
них в совершение противоправ-

ных деяний.
Запланировано проведение 

проверок по месту жительства 
несовершеннолетних, состоя-
щих на профилактическом учете 
в подразделениях по делам не-
совершеннолетних, входящих в 
состав групп антиобщественной 
направленности, для проведе-
ния разъяснительной работы с 
подростками и их родителями 
(законными представителями) 
об административной и уголов-
ной ответственности за совер-

шение противоправных деяний.
Уважаемые граждане, по 

всем известным фактам совер-
шения преступлений экстре-
мистской и террористической 
направленности, а также вовле-
чения несовершеннолетних в 
деструктивную деятельность 
просим незамедлительно сооб-
щать в дежурную часть ОМВД 
России по Артинскому району 8 
(34391) 2-11-55.

ÎМВÄ Ðоссии 
ïо Артинскоìу раéону

Òвоя жизнь, «Òвой вûбор»



6  25 апреля 2023 года       №33 (10456)

Отпечатано в ООО "ПК ТипоГрафф"(623300, г. Красноуфимск, ул. Ленина, 77/79). Заказ №54

Тираж 40.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Главный редактор Светлана Владимировна Балашова

ДИЗАЙН Л.В. УТКИНОЙ, М.Д. СУЛЕМЕНЕВОЙ
АДРЕС РЕДАКЦИИ (издателя): 623340, пгт. Арти, 

ул. Ленина, 81. ТЕЛЕФОНЫ: редактор - 8 (34391) 2-13-37 
(факс), корреспонденты, бухгалтерия - 2-13-36.

Е-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Е-mail: аrti-reklama@rambler.ru (для рекламодателей)

Время подписания номера в печать: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Артинского городского округа
ИЗДАТЕЛЬ: МАУ "Редакция газеты "Артинские вести"

ПОДПИСНОЙ 
ИНДЕКС - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Объем 1,5 п.л. 

Цена в розницу 
свободная

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Распространяется в пгт. Арти и Артинском районе. 

Газета выходит два раза в неделю: вторник, пятница.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01Служба 01

После схода снежного по-
крова и установления теплой 
погоды ежегодно весной фик-
сируется увеличение количе-
ства выездов пожарных под-
разделений на тушение горе-
ния сухой травы и кустарника. 

В большинстве случаев 
причиной таких возгораний 
является человеческий фак-
тор. А безответственное отно-
шение поджигателей к имуще-
ству и здоровью окружающих 
приводит часто к необратимым 

последствиям. 
 Очаги пожаров, вызванные 

возгоранием сухой травы, 
опасны тем, что в сухую погоду 
огонь быстро распространяет-
ся и может добраться до жилых 
строений, а это представляет 
большую угрозу для жизни и 
здоровья людей, влечет 
огромный ущерб. Огонь не 
прощает легкомыслия и халат-
ности!

32 ÏÑÎ ÔÏÑ ГÏÑ ГÓ М×Ñ 
Ðоссии ïо ÑÎ

Æечь сухуþ траву – 
большая глупость

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права

Федеральным законом 
№263 от 14.07.2022 года в На-
логовый кодекс РФ внесены 
изменения, которые вступили 
в силу с 01.01.2023 года, пред-
усматривающие ввод в дей-
ствие особого порядка уплаты 
налогов в виде единого нало-
гового платежа и единого на-
логового счета.

Уведомление — это доку-
мент, который нужно направить 
в налоговый орган, если уста-
новленный срок подачи декла-
рации позднее уплаты. Рас-
пределение средств с ÅНС в 
счет уплаты налогов происхо-
дит на основании Уведомле-
ния. Соответственно налог бу-
дет считаться неуплаченным 
до момента подачи Уведомле-
ния. Задолженность по налогу 
возникает со следующего дня 
после истечения установлен-
ного срока уплаты. Таким об-
разом, если Уведомление по-
дано позже срока уплаты, то 
образуется недоимка. Åсли 
Уведомление подано до насту-
пления срока уплаты налога 
(сбора), то задолженность не 
появится.

Информация о налогах, по 
которым нужно подавать уве-
домление, сроки подачи уве-
домлений, уплаты налогов, 
КÁК доступны в файле «Нало-
говый календарь» и на промо-
странице ÅНС (https://www.
nalog.gov.ru/rn66/ens/).

Уведомление нужно пред-
ставить до 25 числа месяца, в 

котором установлен срок упла-
ты. Порядок переноса сдачи 
отчетности и срока уплаты на-
лога, сбора, взноса остается 
прежним: Åсли последний день 
представления отчетности или 
платежа выпадает на праздник, 
выходной или нерабочий день 
выполнение обязанности пере-
носится на следующий рабо-
чий день (п. 7 ст. 6.1 НК РФ).

Уведомление предоставля-
ется в налоговый орган по ме-
сту учета налогоплательщика, 
следующими способами: - по 
ТКС, подписанное усиленной 
квалифицированной электрон-
ной подписью; - через ËК на-
логоплательщика, подписан-
ное усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью. 
Åсли декларация уже подана, 
то уведомление подавать не 
нужно – распределение 
средств произойдет на осно-
вании декларации.

Åсли вы ошиблись в рекви-
зитах при представлении уве-
домления об исчисленных 
суммах налогов, то следует 
направить в налоговую новое 
уведомление об исчисленных 
суммах с верными реквизита-
ми. Такое уведомление должно 
содержать данные только по 
тем налогам, в сведениях о 
которых произошла ошибка. 
Корректировка произойдет ав-
томатически.

МÐИÔНÑ Ðоссии ¹2 
ïо ÑÎ

Мед считается самым древ-
ним лакомством. Ëюбой чело-
век на земле слышал о пользе 
этого уникального продукта 
пчеловодства. Предлагаем вам 
информацию о полезных свой-
ствах меда.

Мед является богатым ис-
точником витаминов и минера-
лов. Он содержит все витамины 
группы В, К, Å, С, провитамин А. 
Так как витамины находятся в 
соединении с природными ми-
неральными солями и биоген-
ными аминами, польза от них 
гораздо выше синтетических 
заменителей. Из макро- и ми-
кроэлементов в нем содержатся 
магний, калий, кальций, натрий, 
фосфор, хлор, сера, цинк, йод, 
медь, железо. Каждый из этих 
элементов влияет на течение 
физиологических процессов 
организма, выступая в роли ка-
тализаторов биохимических ре-
акций. Углеводный состав меда 
в основном представлен фрук-
тозой и глюкозой. Они легко 
усваиваются и, в отличие от са-
хара, не наносят вред зубной 
эмали. Из белковых соединений 
мед содержит ферменты, гор-
моны и другие биологически 
активные соединения.

Áлагодаря такому богатому 
составу меда можно выделить 
следующие полезные свойства 
этого продукта: 1. Способствует 
повышению иммунитета орга-
низма; 2. Предотвращает нару-
шения работы желудка и может 
улучшить пищеварение; 3. По-
могает нашим костям быть 
крепкими; 4. Хорошо воздей-
ствует на сердечно-сосудистую 
систему, улучшает работу 
сердца, сосуды делает более 
эластичными, повышает каче-
ство крови и укрепляет сердеч-

ную мышцу; 5. При простудных 
или вирусных инфекциях спо-
собствует быстрому выздоров-
лению человека, прекрасно 
воздействует на систему дыха-
ния, имеет противовоспали-
тельное действие; 6. Áольшое 
количество железа помогает 
проводить профилактику ане-
мии; 7. Åго можно употреблять 
человеку с сахарным диабетом; 
8. Имеет противогрибковый, 
противовирусный и антибакте-
риальный эффект.

Øирокое применение мед 
нашел в косметологии благода-
ря его свойствам улучшать со-
стояние кожи и волос у челове-
ка. С использованием этого 
уникального продукта космето-
логи могут проводить процеду-
ры обертывания. Выпускают 
ополаскиватели и шампуни, в 
составе которых есть этот про-
дукт. Эти косметические проце-
дуры и средства помогут нашей 
коже сохранить бархатистость и 
здоровый вид, а волосы станут 
блестящими и крепкими.

Говоря о вреде меда для 
организма человека, можно вы-
делить несколько случаев, при 
которых этот продукт следует 
употреблять с большой осто-
рожностью или отказаться от 
него вовсе: 1. Åсли у человека 
есть аллергия на составляющие 
меда или пыльцу, то употребле-
ние меда в таком случае может 
вызвать аллергическую реак-
цию, скажем, может привести к 
анафилактическому шоку или к 
отеку легких. ×тобы такого не 
случилось, сначала мед необхо-
димо попробовать, съев немно-
го этого продукта и посмотреть 
на реакцию организма. 2. Важно 
отметить, что янтарный цвет у 
меда не должен ввести челове-

ка в заблуждение. ×асто произ-
водители при расфасовке меда 
могут хитрить, специально разо-
гревая продукт для облегчения 
расфасовки и придания про-
дукту текучести. Однако при 
нагревании мед выделяет ток-
сичное вещество, которое до-
вольно негативно влияет на ор-
ганизм человека. ×тобы не по-
пасть на такой некачественный 
мед, рекомендуется приобре-
тать продукт пчеловодства 
только у проверенных пчелово-
дов напрямую без посредников. 
Также не следует мед добавлять 
в выпечку или горячий чай. 3. 
Следует помнить, что этот про-
дукт считается альтернативой 
сахару и имеет высокую кало-
рийность (100 г продукта это 
328 ккал). Поэтому не следует 
злоупотреблять медом, особен-
но если человек страдает ожи-
рением. 4. Даже несмотря на 
антибактериальное действие и 
большое количество кальция в 
своем составе, мед может стать 
причиной развития кариеса. По-
этому после его употребления 
следует обязательно пропола-
скивать ротовую полость. 5. Для 
диабетика мед лучше, чем саха-
розаменитель. Однако употре-
блять его необходимо только 
после консультаций с лечащим 
врачом и только в маленьких 
количествах не больше 2 ч.л. в 
сутки. Для больного сахарным 
диабетом в большом количе-
стве мед очень вреден.

 Как видно, мед чрезвычайно 
полезен для здоровья, но как 
говорится, все хорошо в меру!

М. ØÅВÅËÅВА, 
вра÷-ýïидеìиолог 

Красноуôиìского ôилиала 
ÔÁÓÇ «ÖГиÝ ïо ÑÎ» 

Ваш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровьеВаш е здоровье

В любой торговой точке 
России

Сообщаем, что к настоящему времени получателям услуг 
оформило более 5,8 тыс. электронных сертификатов на приоб-
ретение технических средств реабилитации на общую сумму 
свыше 118 млн. рублей. В электронном каталоге ТСР (https://
ktsr.sfr.gov.ru/) представлено свыше 6,7 тыс. изделий реабили-
тации, а также 609 организаций-поставщиков и производителей 
средств реабилитации. Реализовать электронный сертификат 
возможно в любой торговой точке на территории РФ, подклю-
ченных к национальной системе платежных карт. 

В каталоге можно узнать стоимость ТСР, уточнить их произ-
водителей, а также адреса магазинов, принимающих к оплате 
электронные сертификаты.

Îтделение Ñоöиалüного ôонда Ðоссии 
ïо Ñвердловскоé оáласти

Человек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и закон

При звонке к вам обратились по имени-от-
честву. Действия: такое обращение еще ничего 
не значит! Ваше имя-отчество - ключ, чтобы 
расположить вас к себе, мгновенно втереться в 
доверие, продемонстрировать серьезность 
звонка. Далее мошенники действуют по старин-
ке: просят номер карты, предлагают услуги, вы-
могают код из СМС, предлагают льготный кредит 
и так далее. Помните - вежливое обращение и 
обращение по ФИО еще ничего не значит, не 
теряйте бдительности! Нужно понимать, что до-
ступ к вашим данным можно получить из сотен 
разных источников, как законных, так и неле-
гальных!

Вам звонят с незнакомого номера. Как отве-
чать на звонок? Действия: Åсли при входящем 
звонке вы видите незнакомый номер, особенно 
в ситуации с номерами, начинающимися с кодов 
495, 499 - просто не берите трубку! В 99,9% 
случаев это будут рекламные роботы, банки, 
лотереи и прочий ненужный рекламный мусор. 
Стараться не произносить «Да»! В некоторых 
ситуациях согласие вашим голосом может ис-
пользоваться мошенниками при краже средств с 
вашей карты! Отвечайте на звонок нейтральны-
ми словами: «алло», «говорите», «я слушаю» и 
так далее. 

По телефону просят назвать год рождения, 
отчество, место жительства и другую персональ-
ную информацию. Действия: никогда не назы-
вайте никакие свои персональные данные! Áан-

ки, военкомат, налоговая и другие государствен-
ные структуры никогда не станут это спрашивать. 

Звонят с номеров спецслужб (полиция, про-
куратура, ФСÁ и т.д.). Действия: звонки могут 
идти с номеров дежурной части полиции, дежур-
ного прокурора, ФСÁ, военкомата и других госу-
дарственных силовых ведомств. Мошенники 
могут без труда это имитировать - манипуляция 
называется «подмена номера». Это специальная 
услуга, при которой ваш номер подменяется 
нужным (похожим) при его выводе на экран теле-
фона получателя звонка. Например - высвечива-
ется номер полиции. Стоит это все в пределах 
нескольких сотен рублей... В данной ситуации 
просто кладите трубку, не вступая в разговоры, 
и сами перезвоните, например, в полицию, для 
уточнения. Реальные сотрудники полиции и сами 
приедут, если нужно, без всяких звонков. 

Åсли ваши пожилые родственники пользуют-
ся банковскими картами (например, которым 
пенсия приходит на карту), то рекомендуем сти-
рать трехзначный CVC-код на ее обороте и за-
писать дома, в удобном месте. Этот код нужен 
исключительно для покупок в интернет-магази-
нах и онлайн-оплаты, которыми ваши пожилые 
родственники пользуются навряд ли или крайне 
редко. А вот мошенники, выманив код, легко 
опустошат карту. 

Áудьте бдительны и благоразумны!
ÎМВÄ Ðоссии 

ïо Артинскоìу раéону

Êорректировка – 
«на автомате»

Мед: когда количество 
не переходит в качество

«Äа» не говорите. «Íет» - можно
Как уберечься от телефонных мошенников?


